CADERNO 4  15QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2011

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 269838

Processo: 2011/36.052
Pregão Eletrônico nº 040/2011 - HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS TONER – ORIGINAIS E
NOVOS - PARA IMPRESSORAS HP LASERJET E CARTUCHOS
JATO DE TINTA – ORIGINAIS E NOVOS - PARA IMPRESSORA HP
DESKJET
A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do
artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002
decide:
Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “MENOR
VALOR POR LOTE”, em favor das empresas:
CONDOR SERVICE COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA - LOTE 01 - R$ 5.213,80
G. P. MATTARA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA – ME - LOTE
02 - R$ 2.724,00
no valor total de R$ 7.937,80.
Belém, 12 de agosto de 2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 269823

Processo: 2011/48.575
Pregão Eletrônico nº 031/2011 - HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL (MACACÃO DE QUIMIOTERAPIA COM CAPUZ E
BOTA ESTÉRIL, IMPERMEÁVEL, TAMANHO PEQUENO– MÉDIO E
GRANDE)
A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do
artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002
decide:
Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “MENOR
VALOR POR ITEM”, em favor da empresa: HOSPSEG COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA, no valor
total de R$ 34.000,00.
Belém, 12 de agosto de 2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270010

Inexigibilidade: 12/2011
Data: 16/08/2011
Valor: 7.530,00
Objeto: Conserto e reparo de duas ‘’base plate” usadas
obrigatoriamente em todos os procedimento de braquiterapia.
Fundamento Legal: Incisos I e II, Art. 25 da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039               0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: OXIGEN COMÉRCIO INDÚSTRIA E REPRESENTAÇÕES
MÉDICOS LTDA-EEP
Endereço: R Palmorino Mônaco, Bairro: Brás, 500
CEP. 03043-000 - São Paulo/SP
Telefone: 1194098403
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

PORTARIA N º 639/2011 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 269444

CONSIDERANDO a publicação do Diário Oficial nº 31.950 de
06/07/2011.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 06/07/2011, o servidor PABLO APOENA
RAMOS GOMES DA SILVA, Fisioterapeuta, matrícula nº
54184087/2, pertencente ao Quadro de Pessoal da SESPA, na
Divisão de Fisioterapia deste hospital, com ônus para o órgão
de origem.

PORTARIA N º 624/2011 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 269448

CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº
391/2011 – D.E
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 13/06/2011, os servidores relacionados
abaixo para desenvolverem suas atividades profissionais nos
respectivos setores.

NOME CARGO LOTAÇÃO

JOSÉ FRANCISCO BARBOSA DA CUNHA Técnico de
Enfermagem CTI

EDELSO DOS SANTOS TEIXEIRA Técnico de
Enfermagem Clínica Cirúrgica

WANIA MARA DOS REIS GUEDES Técnico de
Enfermagem Setor Hemodiálise

ODEMAR RAIMUNDO GONÇALVES BAENA
JUNIOR

Técnico de
Enfermagem

Unidade Atendimento Imediato
- UAI

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 269666

Contrato: 36
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço de manutenção no veículo Ambulância de
marca Peugeot de placa JVV-8644, de propriedade da Fundação
Santa Casa de MIsericórdia do Pará.
Valor Total: 7.215,04
Data Assinatura: 02/08/2011
Vigência: 02/08/2011 a 01/11/2011
Dispensa: 49/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339039               0269000000          Federal
Contratado: J L RODRIGUES/ME - LUCAR
Endereço: R Augusto Corrêa, 713
CEP. 66073-040 - Belém/PATelefone: 9132693797
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 269656

Dispensa: 49/2011
Data: 02/08/2011
Valor: 7.215,04
Objeto: Serviço de manutenção no veículo Ambulância de
marca Peugeot de placa JVV-8644, de propriedade da Fundação
Santa Casa de MIsericórdia do Pará.
Fundamento Legal: Conforme o disposto no artigo 24, inciso IV,
da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339039               0269000000          Federal
Contratado(s):
Nome: J L RODRIGUES/ME - LUCAR
Endereço: R Augusto Corrêa, Bairro: Guamá, 713
CEP. 66073-040 - Belém/PA
Telefone: 9132693797
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato
LICENÇA PARA O TRATO DE INTERESSES PARTICULARES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 269357
PORTARIA Nº. 531/2011-GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 03/01/2011, publicado no DOE 31.824,
CONSIDERANDO o Artigo 93 da Lei N° 5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para o Trato de Interesses Particulares
(sem remuneração) a servidora MARIA TALITA RODRIGUES
PINTO DOS SANTOS, Matrícula N° 54189864/2, Assistente
Administrativo, pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar de
01/09/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Agosto de 2011.
MARIA DO CARMO DE LIMA MENDES LOBATO
Presidente da FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 269359

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 03/01/2011, publicado no DOE
nº 31.824,
RE S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94,
Licença Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 504/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Evanny Marron Faria
ID. FUNCIONAL: 57197636/1
CARGO: Terapeuta Ocupacional
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (sessenta) dias
PERÍODO: 27/07/2011 a 24/09/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/05/2008 a 25/05/2011

PORTARIA Nº. 533/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Paulo Roberto Nitterl Gonçalves Simões
ID. FUNCIONAL: 57192774/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Assessoria de Informática
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (sessenta) dias
PERÍODO: 01/08/2011 a 29/09/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 10/01/2008 a 09/01/2011

PORTARIA Nº. 534/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Etiene Monteiro de Andrade
ID. FUNCIONAL: 54195950/2
CARGO: Técnico em Comunicação Social
LOTAÇÃO: Chefia de Gabinete
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 10/08/2011 a 08/09/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01/10/2007 a 30/09/2010

PORTARIA Nº. 535/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Luzia Ribamar Amorim de Souza
ID. FUNCIONAL: 93343/2
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Espaço Acolher
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/08/2011 a 30/08/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/1999 a 25/04/2002

PORTARIA Nº. 536/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Terezinha de Jesus Medeiros Borges
ID. FUNCIONAL: 5171075/1
CARGO: Nutricionista
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/08/2011 a 30/08/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2005 a 25/04/2008

PORTARIA Nº. 537/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Adriana Karoline de Macedo Lopes
ID. FUNCIONAL: 57175723/1
CARGO: Nutricionista
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/08/2011 a 30/08/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01/12/2006 a 30/11/2009

PORTARIA Nº. 538/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Belmira Amorim do Amaral
ID. FUNCIONAL: 5175810/1
CARGO: Enfermeiro
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/08/2011 a 31/08/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2002 a 25/04/2005

PORTARIA Nº. 539/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Saulo Jorge Correa de Souza
ID. FUNCIONAL: 57188576/2
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/08/2011 a 30/08/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 03/01/2008 a 02/01/2011

PORTARIA Nº. 540/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Luiza Maria de Lima Duarte
ID. FUNCIONAL: 57196524/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/08/2011 a 30/08/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 30/04/2008 a 29/04/2011

PORTARIA Nº. 541/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Rony José Nunes de Souza
ID. FUNCIONAL: 57193775/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/08/2011 a 30/08/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 30/01/2008 a 29/01/2011

PORTARIA Nº. 542/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Maria de Nazaré Farias dos Santos
ID. FUNCIONAL: 57194263/1
CARGO: Técnico de Radiologia
LOTAÇÃO: Gerência de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/08/2011 a 30/08/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 03/01/2008 a 02/01/2011

PORTARIA Nº. 543/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Márcia Maués Santos Pimentel
ID. FUNCIONAL: 5853710/2
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/08/2011 a 30/08/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 06/03/2006 a 05/03/2009

PORTARIA Nº. 544/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Jane Galvão da Cruz
ID. FUNCIONAL: 57193113/1
CARGO: Técnico de Radiologia
LOTAÇÃO: Gerência de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/08/2011 a 30/08/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 23/01/2008 a 22/01/2011

PORTARIA Nº. 545/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Aguinaldo Reis Borges
ID. FUNCIONAL: 57194609/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/08/2011 a 30/08/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 08/01/2008 a 07/01/2011

PORTARIA Nº. 546/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Valter Almeida
ID. FUNCIONAL: 5175593/1
CARGO: Agente de Serviços Operacionais
LOTAÇÃO: Gerência de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/08/2011 a 30/08/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2005 a 25/04/2008